
 
 

UCHWAŁA NR VIII/100/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 10 października 2024 roku 

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, art. 40, ust. 1, art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 6r, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 399), oraz art. 4, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/239/2016 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2016 r., poz. 2466), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wieliczka i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a także limity odbioru niektórych frakcji w miejscu ich wytwarzania oraz przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

2) w § 2 w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) po jednym worku o pojemności od 90 l do 160 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne - metal, szkło, odpady bio 
z wyłączeniem odpadów zielonych stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 
przydomowych ogrodów.” 

3) w § 2 w ust. 1 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) po dwa worki o pojemności od 90 l do 160 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne - metal, szkło, odpady BIO 
z wyłączeniem odpadów zielonych stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 
przydomowych ogrodów.” 

4) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 października 2024 r.

Poz. 6442



„1a. Na podstawie art. 6r ust. 3a Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach wprowadza się następujące limity dotyczące odpadów  zielonych stanowiących części roślin 
pochodzących z pielęgnacji ogrodów w miejscu ich wytworzenia. Limit ten zależny jest od korzystania 
przez właściciela nieruchomości ze zwolnienia z części opłaty przysługującej mu za kompostowanie 
odpadów (zgłoszone w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunanymi) 
określonego w uchwale Rady Miejskiej w Wieliczce w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty: 

1) dla właścicieli nieruchomości nie korzystających ze zwolnienia z części opłaty określa się limit - 
2 worki podczas jednego odbioru odpadów określonego harmonogramem. Odpady, które mieszkaniec 
zgromadził ponad określony limit winien jest dostarczyć we własnym zakresie do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) Nie odbiera się  ww. odpadów z miejsca ich wytwarzania od osób korzystających ze zwolnienia 
z części opłaty przysługującej na kompostowanie odpadów. Nadmiar odpadów zielenionych 
przekraczających możliwości kompostowania mieszkaniec winien dostarczyć we własnym zakresie do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

5) w § 3 w ust. 6 pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

„9) wielkogabarytowe w limicie do 500 kg rocznie” 

6) w § 3 w ust. 6 pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) zużyte opony w limicie do 8 sztuk rocznie” 

7) w § 3 w ust. 6 pkt 14 otrzymuje brzmienie:  

„14) budowlane i rozbiórkowe do 1000 kg rocznie.” 

8) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:  

„§ 3a. Uchwala się i wprowadza Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
stanowiący załacznik do Uchwały nr VIII/100/2024 Rady Miejskiej w Wieliczce z dn. 10 października 
2024 r. o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego spodobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.” 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Robert Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6442



Załącznik do uchwały Nr VIII/100/2024 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 10 października 2024 r. 

REGULAMIN 
PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, zwanego dalej PSZOK zlokalizowanego na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Wieliczce Spółka z o. o. przy ul. Jedynaka 30, 32-020 Wieliczka; 

2. PSZOK czynny jest przez cały rok z wyjątkiem niedzieli, świąt ustawowo wolnych od pracy oraz 
Wielkiej Soboty, 2 maja, 24 grudnia i 31 grudnia; 

Odpady przyjmowane są: 

1) poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godzinach od 600 do 1500; 

2) w środy w godzinach od 1000 do 1800; 

3) w soboty w godzinach 600 - 1400. 

Informacje o zmianie godzin otwarcia PSZOK związane z innymi okolicznościami będą 
zamieszczane z wyprzedzeniem na stronie internetowej www.eko.wieliczka.eu. 

3. Transport odpadów komunalnych do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

4. Do PSZOK bezpłatnie przyjmowane są wyłącznie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
wytworzone przez mieszkańców nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Wieliczka, objętych 
systemem gospodarki odpadami, wnoszących opłatę z tego tytułu na rzecz gminy. 

5. W celu oddania odpadów do PSZOK mieszkańcy zobowiązani są do posiadania identyfikacyjnej Karty 
PSZOK przypisanej do nieruchomości wydanej przez Urząd Miasta i Gminy w Wieliczce. 

6. Odpady mogą być dostarczane do PSZOK pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej wraz 
z załadunkiem nie przekraczającej 3,5 tony. 

7. W celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie PSZOK tj., rampie rozładunkowej mogą przebywać 
jednocześnie maksymalnie trzy pojazdy o dopuszczonej do wjazdu masie. 

8. Podczas przebywania na terenie PSZOK dopuszcza się opuszczanie pojazdu tylko przez osoby, które 
rozładowują przywiezione odpady. 

9. Na terenie PSZOK przebywać mogą tylko osoby pełnoletnie. 

10. W czasie wymiany zapełnionych kontenerów PSZOK zostanie zamknięty i obowiązuje zakaz wjazdu na 
jego teren pojazdów dostarczających odpady. 

11. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów może być okresowo wstrzymane np. brak 
miejsca w kontenerach. Pozostawienie odpadów poza wyznaczonymi miejscami jest zabronione, takie 
zdarzenia będą zgłaszane Policji oraz Straży Miejskiej. 

12. Z nieruchomości zamieszkałych do PSZOK przyjmowane są wskazane rodzaje odpadów komunalnych: 

1) odpady ulegające biodegradacji: trawa, liście, gałęzie wyłącznie w stanie umożliwiającym ich dalsze 
zagospodarowanie w procesie kompostowania. Odpady zielone należy wrzucać bez opakowań. Nie będą 
przyjmowane odpady zielone będące w stanie rozkładu, zgniłe czy sfermentowane; 

2) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

3) papier; 

4) szkło; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (RTV, AGD) musi być kompletny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6442



6) meble i odpady wielkogabarytowe, muszą być opróżnione z zawartości, pozbawione elementów szklanych, 
rozłożone tak, aby zajmowały jak najmniej miejsca; 

7) metale; 

8) odzież i tekstylia; 

9) przeterminowane leki; 

10) zużyte opony od samochodu osobowego 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) gruz, niezawierający innych odpadów (bez płyt gipsowo-kartonowych); 

13) świetlówki i żarówki energooszczędne; 

14) opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach; 

15) styropian opakowaniowy. 

13. Do PSZOK nie są przyjmowane rodzaje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) niesegregowane odpady remontowe, budowlane, rozbiórkowe; 

3) odpady budowlane takie jak papa, smoła, lepik, azbest, styropian budowlany, ondulina, wełna mineralna 
itp.; 

4) farby, lakiery, rozpuszczalniki, oleje; 

5) części samochodowe (np. szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii, plastik samochodowy); 

6) opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych; 

7) gaśnice i butle gazowe; 

8) odpady poprodukcyjne; 

9) odpady w opakowaniach cieknących; 

10) odpady budowlane z budów, remontów, demontaży wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia; 

11) termometry rtęciowe. 

14. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK, na którego prośbę mieszkaniec jest 
zobowiązany pokazać dostarczone odpady, poprzez otwarcie worka, lub bagażnika pojazdu w celu weryfikacji 
dostarczonych odpadów. 

15. Odpady wymagające opakowania (resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków ochrony roślin) 
przyjmowane będą wyłącznie w szczelnych i niecieknących pojemnikach zawierających informację o rodzaju 
odpadu. 

16. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli stwierdzi, że odpady mogą pochodzić 
z działalności gospodarczej (w tym rolnej) i nie powstały w wyniku bytowania ludzi, co zostanie ustalone na 
podstawie np.: 

1) ilości dostarczonych jednorazowo odpadów przekraczających możliwości wyprodukowania ich przez 
gospodarstwo domowe; 

2) częstotliwości dostarczanych odpadów przekraczających możliwości wyprodukowania ich przez 
gospodarstwo domowe; 

3) rodzaju odpadów wskazującego źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe (np.: odpady 
poprodukcyjne itp.). 

17. W przypadku odmowy przyjęcia przez pracownika dostarczonych odpadów do PSZOK, dostarczający 
odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów i opuszczenia terenu PSZOK, oraz 
zagospodarowania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6442



18. Pracownik PSZOK nie pomaga podczas rozładunku, przywiezione odpady mieszkaniec winien 
samodzielnie wrzucać do oznaczonego lub wskazanego przez pracownika kontenera. Mieszkaniec winien 
zapewnić, w razie potrzeby osoby do pomocy w rozładunku odpadów. 

19. Mieszkańcy dostarczający odpady do PSZOK, wyrażają zgodę na przetwarzanie ich danych osobowych 
przez administratora danych, którym jest Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, ul. Powstania Warszawskiego 
1, 32-020 Wieliczka. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki odpadów. Dane 
przekazuje mieszkaniec podczas każdego dostarczenia odpadów do PSZOK. Podanie danych jest dobrowolne, 
aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna, z brakiem możliwości przekazania odpadów. 

20. Teren PSZOK jest monitorowany. 

21. Na terenie PSZOK obowiązuje zakaz palenia tytoniu oraz używania otwartego ognia. 

22. Dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do przestrzegania zasad ruchu drogowego. Urząd 
Miasta i Gminy w Wieliczce oraz Zakład Gospodarki Komunalnej w Wieliczce Spółka z o.o. nie ponoszą 
odpowiedzialności za ewentualne kolizje oraz uszkodzenia pojazdów, którymi dostarczane są odpady. 

23. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do przestrzegania poleceń pracownika PSZOK, 
zachowania porządku i czystości podczas rozładunku odpadów, oraz zachowania wymogów BHP i ppoż. 

24. W PSZOK przyjmowane będą rzeczy używane niestanowiące odpadu, celem ponownego użycia. 
Decyzję o przyjęciu przedmiotu podejmuje pracownik PSZOK. W PSZOK znajduje się punkt napraw 
(przygotowania do ponownego użycia) odpadów – meble i inne odpady wielkogabarytowe. Decyzję o przyjęciu 
przedmiotu podejmuje pracownik PSZOK. 

25. Przedmioty przyjęte do punktu wymiany i punktu napraw przechowywane będą przez maksymalny 
okres 14 dni. Po upływie tego terminu przedmioty pozostawione w punktach otrzymają status odpadu i zostaną 
umieszczone w odpowiednich kontenerach. 

26. Wszelkie informacje o pracy PSZOK można uzyskać na miejscu od pracownika lub pod numerem 
telefonu 12-278-17-66. 

27. W przypadku wystąpienia działania siły wyższej - t.j. zdarzenia uniemożliwiającego normalne 
funkcjonowanie, ewidencjonowanie oraz odbiór odpadów od mieszkańców - Punkt PSZOK pozostaje 
nieczynny do czasu ustąpienia zdarzenia. 

28. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dostępny jest 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej pod adresem: https://zgk.wieliczka.eu/, a także na stronie internetowej 
www.eko.wieliczka.eu. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Robert Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6442


	UCHWAŁA NR VIII/100/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1a
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1a


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 8


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Załącznik 1 - REGULAMINPUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 12
	pkt 2 w zał.1 ust. 12
	pkt 3 w zał.1 ust. 12
	pkt 4 w zał.1 ust. 12
	pkt 5 w zał.1 ust. 12
	pkt 6 w zał.1 ust. 12
	pkt 7 w zał.1 ust. 12
	pkt 8 w zał.1 ust. 12
	pkt 9 w zał.1 ust. 12
	pkt 10 w zał.1 ust. 12
	pkt 11 w zał.1 ust. 12
	pkt 12 w zał.1 ust. 12
	pkt 13 w zał.1 ust. 12
	pkt 14 w zał.1 ust. 12
	pkt 15 w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 ust. 13
	pkt 4 w zał.1 ust. 13
	pkt 5 w zał.1 ust. 13
	pkt 6 w zał.1 ust. 13
	pkt 7 w zał.1 ust. 13
	pkt 8 w zał.1 ust. 13
	pkt 9 w zał.1 ust. 13
	pkt 10 w zał.1 ust. 13
	pkt 11 w zał.1 ust. 13

	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 16
	pkt 2 w zał.1 ust. 16
	pkt 3 w zał.1 ust. 16

	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1
	ust. 26 w zał.1
	ust. 27 w zał.1
	ust. 28 w zał.1



